MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 18 / 2022 - PROPESQI (11.06)

Nº do Protocolo: 23111.035375/2022-91

Teresina-PI, 22 de Julho de 2022

Designa membros para comporem o Comitê
Externo do Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação Científica para o Ensino Médio -
PIBIC-EM 2022-2023.

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E INOVAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
estatutárias e regimentais, e tendo em vista o Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os pesquisadores a seguir relacionados como membros do Comitê Externo do
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica para o Ensino Médio (PIBIC-EM)
2022-2023, de acordo com as áreas de conhecimento, da seguinte forma:

Nome Completo Instituição de Vínculo
Alex Oliveira Barradas Filho Universidade Federal do Maranhão
Rafael Diego Barbosa Soares Instituto Federal do Amazonas
Mára Lúcia Fernandes Carneiro Universidade Federal do Rio Grande do Sul
Vanessa Nunes de Sousa Alencar
Vasconcelos Universidade Estadual do Piauí

Otílio Paulo da Silva Neto Instituto Federal do Piauí
Silvia Tereza de Jesus Rodrigues Moreira
Lima Universidade Federal do Maranhão

Vanessa Raquel Soares Borges Universidade Estadual do Piauí

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, conforme disposto no
parágrafo único do art. 4º, do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, da Presidência
da República, tendo em vista a necessidade de cumprimento do Cronograma estabelecido em
Edital.

(Assinado digitalmente em 22/07/2022 14:02 )
LUIZ DE SOUSA SANTOS JUNIOR

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 2167289

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: c478610b56

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf